
UCHWAŁA NR IX/64/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tczewskiemu na realizację programu polityki 
zdrowotnej pn.: "Powiatowy program profilaktyki nadwagi i otyłości uczniów klas III szkół podstawowych 

Powiatu Tczewskiego, okres realizacji: lata 2024-2029" 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w wysokości 15.000 zł (słownie: pietnaście tysięcy złotych 00/100) 
Powiatowi Tczewskiemu na realizację w 2025 roku programu polityki zdrowotnej "Powiatowy program 
profilaktyki nadwagi i otyłości uczniów klas III szkół podstawowych powiatu tczewskiego, okres realizacji: lata 
2024 - 2029" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F22CE0F2-4B3D-4643-977E-44A0598C5DEC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 zezm.) 
do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty - w tym w szczególności 
sprawy ochrony zdrowia art. 7, ust. 1, pkt. 5 ustawy). Ponadto do zadań własnych gminy w zakresie 
zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności opracowywanie i 
realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej wynikających z rozpoznanych potrzeb 
zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy - art. 7, ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.).  
Warunkiem poprawy i utrzymania zdrowia społeczeństwa jest tworzenie i realizacja odpowiedniej polityki 
zdrowotnej. Dlatego też Gmina Pelplin we współpracy z Powiatem Tczewskim od wielu lat realizuje i 
współfinansuje programy zdrowotne z zakresu profilaktyki, promocji i ochrony zdrowia.  

Na 2025 rok Gmina Pelplin zaplanowała dalsze partycypowanie w kosztach programu polityki 
zdrowotnej pn.: „Recepta na raka – program wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców 
powiatu tczewskiego, okres realizacji: lata 2023-2027”. 

Jednocześnie w trosce o dalsze dobro mieszkańców oraz realizując zadania własne gminy, Gmina 
Pelplin w 2025 r., mając na uwadze profilaktykę zdrowotną skierowaną do najmłodszych - wychowanków 
szkół podstawowych - przeznaczy środki  w wysokości  15.000 zł na realizację programu profilaktyki 
nadwagi i otyłości uczniów klas III szkół podstawowych powiatu tczewskiego. W programie zaplanowano 
wsparcie specjalistyczne dla dzieci z roczników urodzenia 2014 - 2018.  

Realizacja wyżej wymienionego programu zdrowotnego we współpracy z Powiatem Tczewskim 
pozwoli na poprawę i utrzymanie zdrowia mieszkańców Gminy Pelplin - uczniów III klas szkół 
podstawowych.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F22CE0F2-4B3D-4643-977E-44A0598C5DEC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/64/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 4
	Uzasadnienie


